
ВИКТОРИНА 
«В ГОСТЯХ У 

СКАЗКИ»



Дополни имя…



Сестрица …

❖Марьюшка
❖Аннушка
❖Алёнушка
❖Василиса



Домовёнок …

❖Кузя
❖Паша
❖Лёва
❖Петя 



Красная …

❖Кепочка
❖Панамочка 
❖Шапочка
❖Береточка 



Крошка …

❖Собака
❖Енот
❖Кошка

❖Бегемотик



Ответы:

◦1: Сестрица Алёнушка
◦2: Домовёнок Кузя
◦3: Красная Шапочка
◦4: Крошка Енот



Угадай сказку по 
иллюстрации











Ответы:

◦1: Золушка
◦2: Заюшкина избушка
◦3: Репка 
◦4: По щучьему велению



Угадай из какой сказки…



Свет мой, зеркальце, 
скажи,  

да всю правду 
доложи!



Кто сидел 
на моём 
стуле? 



Спи, глазок, 
спи другой.



Меня уверяли, 
что вы умеете 

превращаться в 
разных зверей.



Ответы:

◦1: Сказка о мёртвой Царевне 
◦2: Три медведя 
◦3: Хаврошечка 
◦4: Кот в сапогах



Сказочные задачки



На день рождения Муха-Цокотуха позвала гостей на чай. 
Первыми приползли две гусеницы. Затем прилетели три 
бабочки. Вскоре прискакал кузнечик. Только хотели чай 
пить, в дверь постучали, приполз жук. Сколько было 
гостей?

❖ 7

❖ 8

❖ 5

❖ 6 



Крокодил Гена живёт на третьем этаже, Чебурашка 
живёт на 4 этажа выше крокодила Гены. А старуха 
Шапокляк живёт на 5 этажей ниже Чебурашки. На 
каких этажах живут Чебурашка и старуха Шапокляк?

❖ 5 и 6

❖ 1 и 3

❖ 7 и 2

❖ 4 и 3



Белоснежка пошла в лес, а с ней её 7 гномов. 1 
гном заблудился, 2 гнома стали собирать 
грибы и отстали. Сколько гномов вернулось 
домой вместе с Белоснежкой?

❖ 3

❖ 5

❖ 4

❖ 7



Почтальон Печкин сегодня разнёс 12 
посылок, а вчера – на 5 меньше. Сколько 
посылок разнёс Почтальон Печкин за 2 
дня?

❖ 18

❖ 19

❖ 20

❖ 15



Ответы:

◦1: 7
◦2: 7 и 2
◦3: 4 
◦4: 19



Спасибо за внимание!


